
Byrådet 2018 - 2021s møde den 30. januar 2019

Byrådssalen kl. 19.00

Referat

1  Spørgsmål til Byrådet fra borgerne

Sagsfremstilling

Regler for spørgetid ved Byrådets møder i Frederikssund Kommune

Godkendt af Sammenlægningsudvalget den 2. november 2006 i henhold til forretningsordenens § 

1, stk. 6.

Det bemærkes, at punkt 11 er ændret ved behandling i Frederikssund Byråd den 26. Januar 2011.

Umiddelbart før hvert ordinært offentligt byrådsmøde afholdes offentlig spørgetid i maximalt 

30 minutter.

1. 

Foreligger der ingen spørgsmål ved mødets begyndelse, eller udnyttes spørgetiden ikke 

fuldt ud, påbegyndes forhandlingerne om de på dagsordenen optagne sager. Så snart disse 

forhandlinger er påbegyndt, bortfalder spørgetiden.

2. 

Spørgsmål kan stilles af enhver borger i Frederikssund Kommune, og rettes til Byrådet. 

Spørgeren skal være til stede i byrådssalen. Borgmesteren afgør hvem der skal besvare 

forespørgslen.

3. 

Spørgeren kan selv stille spørgsmål til Byrådet eller anmode om at spørgsmål oplæses af 

Borgmesteren og derefter besvares.

4. 

De stillede spørgsmål må have relation til de kommunale forhold, og skal være af almen 

interesse for kommunens borgere.

5. 

Spørgsmål vedrørende punkter der er optaget på dagsordenen på det pågældende møde, 

besvares under sagens behandling.

6. 

Spørgsmålene skal være korte og må normalt kun tage 1 minut at stille og 2 minutter at 

besvare, idet der dog herudover kan gives tid til kort replik og duplik.

7. 

Hvis spørgsmål formuleres skriftligt, skal de være Byrådet i hænde senest 8 dage før det 8. 
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byrådsmøde hvor de ønskes besvaret.

Spørgsmål der i første omgang rettelig bør stilles til den kommunale administration, afvises. 

Spørgsmål der ikke umiddelbart kan besvares, kan besvares skriftligt eller henvises til 

besvarelse på næste møde.

9. 

Spørgsmålene registreres i kort form i protokollen.10. 

Spørgetiden suspenderes i de sidste 4 ordinære møder i hver byrådsperiode. Der er ikke 

spørgetid forud for møder, hvor forslag til kommunens årsbudget behandles.

11. 

Spørgetiden ledes af Borgmesteren, der også afgør eventuelle tvivlsspørgsmål vedrørende 

reglerne for spørgetid.

12. 

Beslutning

Susanne Henneberg, Beboer i Lejerbo i Slangerup spurgte, om at Byrådet var klar over, at der er 

en boligforening i Slangerup, der bevidst bryder reglerne. Susanne Henneberg afleverede en 

skrivelse til administrationen, som John Schmidt Andersen (V) lovede, at hun vil modtage et 

skriftligt svar på.

Susanne Ottosen spurgte, om kommunens borgere kan være tjent med, at Ankestyrelsens 

afgørelser ikke bliver taget til efterretning.

Borgmester John Schmidt Andersen (V) svarede, at administrationen retter ind efter 

Ankestyrelsen afgørelser.

Morten Skovgaard (V) bekræftede, at administrationen tager Ankestyrelsens afgørelser til 

efterretning.

Susanne Ottosen spurgte til kommunens sagsbehandlingstider og overholdelse af vedtagne 

politikker.

Borgmester John Schmidt Andersen (V) svarede, at administrationen gør alt, hvad den kan for at 

overholde vedtagne politikker og de politisk besluttede sagsbehandlingsfrister.

Stefan Valbjørn udtrykte utilfredshed med, at kommunen ikke har vedligeholdt bygningerne på 

Fiomagrunden og efterspurgte en langsigtet løsning for et bibliotek.

Borgmester John Schmidt Andersen (V) svarede, at han gerne vil invitere ham til et møde med 

henblik på en gennemgang af den økonomi, der vil være forbundet med at udvikle grunden og 

nogle af bygningerne, så de kan rumme et bibliotek.



Tina Tving Stauning (A) replicerede, at der var et flertal i byrådet, der stemte for at sælge grunden 

til boliger. Derudover tilkendegav hun, at hun har fået undersøgt, at der ikke er tinglyst nogen 

bindinger på grunden, men at det nu undersøges, om der i forbindelse med købet er aftalt andre 

forhold.

2  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Sag 3, 7 og 17 udgik af dagsordenen.

Med disse ændringer blev dagsordenen godkendt.

Der var afbud fra Hans Andersen (V). I stedet deltog Signe Sysse Grünfeld-Bierre (V).

Der var afbud fra Kenneth Jensen (A). I stedet deltog Kirsten Weiland (A).

3  Socialistisk Folkeparti fremsætter forslag til Byrådet om udarbejdelse af politik til tidlig 

indsats til børn, fra familier med begrænset økonomiske ressourcer

Sagsfremstilling

Byrådsmedlem Ole Frimann Hansen (F) anmoder i mail af 13. januar 2019 om at følgende sag 

optages på Byrådets dagsorden:

Socialistisk Folkeparti fremsætter forslag til byrådet om: Udarbejdelse af politik til tidlig indsats til 

børn, fra familier med begrænset økonomiske resurser.

Det er utroligt vigtigt at børn, der er i en udsat position, møder en verden, der er åben for dem. 

Kun derved kan vi knække ”den sociale arvs onde cirkel” Det er af stor betydning at 

medarbejdere, i kommunen og frivillige ledere i foreningslivet har mulighed for og evner til at 

møde udsatte børn. Herunder også de økonomiske udsatte børn. At hjælpe dem til at deltage i det 

sociale liv, som er så vigtigt for at blive anerkendt og vokse som mennesker. Det er oplyst i svar 

fra forvaltning d. 28-11-2018 at på daværende tidspunkt er der 17 børn/familier, der får hjælp efter 

SEL § 11 stk. 6. Der bliver også oplyst at denne paragraf er en kan, og ikke en ret. Det er positivt 

at der er denne mulighed. Der bliver også oplyst at der er kendskab til at foreninger, kan finde 

sponsorater til børnene eller at lade dem være kontingentfrie.
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Susanne Bettina Jørgensen” Formand for Social og sundhedsudvalget” skriver i debatindlæg i 

Frederiksborgs Amts Avis ” Alle børn i Frederikssund Kommune skal have mulighed for at have et 

sundt og godt liv og fritidsliv. Det sunde skal være i fokus allerede, når barnet bliver født, og det 

gode liv, fritidsliv og trivslen skal være i fokus alle steder, hvor barnet kommer”. Der står også at 

der vil blive arbejdet videre med dette i en tværgående trivselsstrategi. Dette ser vi i Socialistisk 

Folkeparti frem til at deltage i.

Men det er vigtigt at der bliver sat fokus på de særlig økonomiske udsatte, så de ikke forsvinder i 

en overordnet politik om trivsel for alle, som også er vigtig. Derfor fremsættes der et forslag om, at 

der udarbejdes en særskilt politik for: Tidlig indsats til børn, fra familier med begrænset 

økonomiske resurser.

Den skal indeholde:

At de ansatte gøres opmærksom på, at de har et særligt ansvar omkring at økonomiske udsatte 

børn, integreres i det sociale liv.

At foreningslivet opfordres og understøttes i at kunne inddrage, udsatte i foreningerne.

At foreningerne har mulighed for at bliver understøttet og belønnet for at gøre en forskel for 

økonomiske udsatte børn.

At der gøres en ekstra indsats for at få, økonomiske udsatte børns forældre , der er uden for 

arbejdsmarked, i arbejde.

At økonomiske udsatte børn, hvis forældre ikke er en del af arbejdsmarked, hjælpes til at få en 

forståelse for hvad et arbejde er.

At kommunen har en systematisk tilgang til at arbejdet med økonomisk udsatte børn

At kommunen følge op på hvordan økonomiske udsatte børn/unge klare sig i skolen.

Forslaget sendes efter vedtagelse i Byrådet, til respektive udvalg, der kan kvalificere politikken

Beslutning

Sagen udgik.



4  Aktuel økonomi - herunder likviditet

Sagsfremstilling

Likviditet

Den gennemsnitlige likviditet over de seneste 12 måneder betegnes som kassekreditreglen. 

Likviditeten opgjort efter kassekreditreglen skal altid være positiv. Frederikssund Kommunes 

økonomiske politik for Byrådsperioden 2018-2021, som blev vedtaget på Byrådsmødet d. 21. 

marts 2018, indeholder et mål om at den gennemsnitlige likviditet, ikke blot skal svare til dette 

minimumskrav, med derimod udgøre minimum 100 mio. kr. Derudover er det et politisk ønske, at 

den gennemsnitlige likviditet ved udgangen af 2021 udgør 150 mio. kr.

Gennemsnittet for januar til december 2018 udgør 87,6 mio. kr., hvilket betyder at der er behov for 

at kassebeholdningen øges for at opfylde den økonomiske politik.

Nedenfor ses den gennemsnitlige likviditet for årene 2016-2018:

Beløb i mio. kr. 2016 2017 2018

Kassekreditregel (gns. 365 

dage)

133,2 113,0 87,6

Frederikssund Kommunes gennemsnitlige likviditet har i perioden 2014 og frem til september 

2018 været nedgående. Dette skyldes store planlagte anlægsinvesteringer. Byrådet vedtog på 

mødet d. 20. december 2017 engangsbesparelser på 99,4 mio. kr. i 2018 og 97,9 mio. kr. i 2019-

2021 for at sikre fortsat balance i kommunens budgetter set i lyset af de forventede indtægter for 

Vinge Centrum på 163 mio. kr. ikke kom i december 2017.

Den gennemsnitlige likviditet er faldet med 19 mio. kr. i 2018, som følge af et strukturelt 

underskud i 2017 regnskabet. I 2018 øges kassebeholdningen med 35 mio. kr., hvilket afspejles i 

den gennemsnitlige likviditet, som øges fra oktober måned 2018.

I budgettet for 2019-2022 er der budgetlagt med et strukturelt overskud på 20 mio. kr. i 2019 og 

118 mio. kr. i 2020-2022, hvilket ligeledes øger kassebeholdningen.

For at sikre at kommunen overholder kassekreditreglen, er det vigtigt med en økonomistyring, der 

sikrer, at de nødvendige forudsætninger overholdes eller, at kommunen korrigerer rettidigt, hvis 

forudsætningerne ændres.
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Der henvises desuden til bilaget, der viser en oversigt over den forventede likviditet frem til ultimo 

2022, uddybende forklaring på forudsætningerne samt en økonomisk status pr. 31. december 

2018. Det er i januar og februar stadig muligt at lave posteringer vedrørende 2018, hvorfor det 

endelige regnskab vil se anderledes ud.

Aktuel økonomistatus

Det forventede regnskab udgør et overskud på 33,4 mio. kr. i 2018, hvilket er en forværring på 3,2 

mio. kr. i forhold til seneste aktuel økonomistatus forelagt Økonomiudvalget 12. december 2018.

Forværringen skyldes følgende:

Det forventede mindreforbrug på skole- og klubområdet (normalområdet) er reduceret med 2,8 

mio. kr. og udgør herefter 3 mio. kr.

•

Det forventede mindreforbrug vedrørende tjenestemandspensioner er øget med 0,3 mio. kr. og 

udgør herefter 1 mio. kr.

•

Det forventede merforbrug på de specialiserede områder øges med 0,2 mio. kr. og udgør 

herefter 41,7 mio. kr.

•

Det forventede merforbrug på ældreområdet reduceres med 0,5 mio. kr. og udgør herefter 6,6 

mio. kr.

•

Det forventede merforbrug på aktivitetsbestemt medfinansiering øges med 1 mio. kr. og udgør 

herefter 10 mio. kr.

•

I bilag 2 redegøres nærmere for det forventede merforbrug på de specialiserede områder i 2018, 

mens bilag 3 redegør nærmere for det forventede merforbrug på ældreområdet i 2018.

Serviceramme 2019 og overførelse af budget fra drift til anlæg

Ligesom det er tilfældet vedrørende 2018 oplever de specialiserede områder samt ældreområdet 

budgetudfordringer i 2019. En udfordring der i 2019 udgør 41,8 mio. kr. Herfra kan trækkes den 

budgetterede implementeringspulje på 15 mio. kr., hvorefter der fås en nettoudfordring på 26,8 

mio. kr., som ikke er medtaget i de budgetterede serviceudgifter. Selvom der på alle områderne 

arbejdes med forskellige former for tiltag for at bringe balance mellem udgifter og budgetter 

vurderes det, at overholdelse af kommunens sigtepunkt i 2019 er forbundet med en betydelig 

udfordring. En overskridelse af sigtepunktet vil øge risikoen for en økonomisk sanktion.

På den baggrund har administrationen foretaget en vurdering af, hvilke planlagte projekter i 2019, 

finansieret af hovedvedligeholdelsespuljen på i alt 21 mio. kr., der kan flyttes fra drift 

(serviceudgifter) til anlæg i overensstemmelse med gældende regler. En vurdering, der giver 

anledning til, at der foreslås overført i alt 12,6 mio. kr. fra drift til anlæg i 2019.



Økonomi

Aktuel økonomistatus viser en likviditet efter kassekreditreglen på 87,6 mio. kr. pr. 31. december 

2018, hvilket er en stigning på 2 mio. kr. i forhold til seneste likviditetsprognose, mens det 

forventede regnskab for 2018 udgør et overskud på 33,4 mio. kr.

På baggrund af en forventning om at kommunens serviceramme vil være udfordret i 2019 foreslås 

det, at der overføres 12,6 mio. kr. fra drift (serviceudgifter) til anlæg vedrørende 

hovedvedligeholdelsespuljen med det formål at imødegå denne udfordring.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller at Økonomiudvalget, overfor Byrådet anbefaler, at:

Aktuel økonomistatus og likviditetsprognose tages til efterretning.1. 

Den foreslåede overførsel på 12,6 mio. kr. fra drift til anlæg godkendes.2. 

Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 2:

Indstillingspunkt 1-2 anbefales.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Jesper Wittenburg (A), Kirsten Weiland (A), Lars 

Jepsen (A), Niels Martin Viuff (A), Poul Erik Skov Christensen (A), Susanne Bettina Jørgensen 

(A), Tina Tving Stauning (A), Maria Katarina Nielsen (B), Ole Søbæk (C), Ole Frimann Hansen 

(F), Inge Messerschmidt (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte 

Drue Aagaard (V), Jens Jørgensen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech (V), Kristian 

Moberg (V), Michael Tøgersen (V), Morten Skovgaard (V), Signe Sysse Grünfeld-Bierre (V)

Imod indstillingen stemte: Pelle Andersen-Harild (Ø)

Indstillingspunkt 1-2 tiltrådt.

Notat Likviditet december 2018•

Bilag 2. Månedsopfølgning pr. 30. november 2018 - de specialiserede områder•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/c5618d3f-9e8c-4b18-ad17-4dfe4c44cf39/document/87e562c6-1d86-4146-bae0-c3bdd315cb35/notat-likviditet-december-2018
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/c5618d3f-9e8c-4b18-ad17-4dfe4c44cf39/document/c36ddfde-91da-4296-84b2-997862e426c8/bilag-2-maanedsopfoelgning-pr-30-november-2018-de-specialiserede-omraader


Bilag 3. Månedsopfølgning pr. 30. november 2018 - ældreområdet•

5  Låneramme 2018

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse §§ 41 og 58.

Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.

Sagsfremstilling

Byrådet kan, indtil den 31. marts 2019, beslutte at optage lån på baggrund af låneberettigede 

udgifter afholdt i regnskabsåret 2018. I givet fald skal lånet optages senest den 30. april 2019.

Kommunen kan, i henhold til den kommunale lånebekendtgørelse, optage lån i begrænset 

omfang.

Der er i 2018 budgetlagt med låneoptagelse på 19,175 mio. kr., fordelt på følgende 

låneberettigede udgifter:

Der er i 2018 afholdt låneberettigede udgifter på 17,698 mio. kr. Heraf er der allerede hjemtaget 

lån på 9,218 mio. kr. i juli 2018. Der er således en ledig låneramme på 8,480 mio. kr.

I budget 2018 er der budgetlagt med en låneoptagelse på 19,175 mio. kr., hvilket er 1,477 mio. kr. 

mere end de afholdte låneberettigede udgifter. Det skyldes forsinkelser på energibesparende 

projekter.

Økonomi

Der er i 2018 budgetlagt med låneoptagelse på 19,175 mio. kr. I juli blev der optaget lån på 9,218 

mio. kr. på baggrund af nye regler vedrørende indefrosset ejendomsskatter. Der er i 2018 samlet 

afholdt låneberettigede udgifter på 17,698 mio. kr. Det giver en ledig låneramme på 8,480 mio. kr.

Den mindre låneoptagelse på 1,477 mio. kr. end budgetlagt, vedrører færre anvendte udgifter i 

2018 end forventet. Projekterne er igangsat og mindreforbruget i 2018 vil søges overført til 2019 i 

forbindelse med overførselssagen til april. Der er således tale om en periodisering af udgifterne og 

den mindre låneoptagelse på 1,477 mio. kr. i 2018 vil tilsvarende øge lånerammen i 2019.

Likviditeten vil være uændret da den mindre låneoptagelse modsvares af færre udgifter.
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Indstilling

Centerchef for økonomi indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler, at:

Der optages lån på yderligere 8,480 mio. kr. i regnskab 2018.1. 

Lånet optages i overensstemmelse med kommunens finansielle strategi.2. 

Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 4:

Indstillingspunkt 1-2 anbefales.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 tiltrådt.

Et bilag med oplysninger om forretning og afdrag på lånene vedlægges referatet fra byrådsmødet.

Lånesag supplerende økonomi.docx•

6  Delberetning 2018

Lovgrundlag

Styrelsesloven § 45

Sagsfremstilling

I henhold til lov om kommunernes styrelse og revisionsregulativet for Frederikssund Kommune 

har revisionen (BDO) gennemført delrevision for 2018 og afgivet beretning herom, jævnfør bilag.

Revisionsarbejdet er udført indtil 15. november 2018. Revisionen i den anførte periode har 

omfattet de områder, som er omtalt i vedlagte beretning. Der gøres opmærksom på, at revisionen 

for regnskabsåret 2018 først er afsluttet, når revisionen har revideret årsregnskabet og har afgivet 

revisionsberetning herom. Årsregnskabet for 2018 sendes af Byrådet til BDO efter byrådsmødet i 

april måned, hvorefter revisionens endelige revisionsberetning for 2018 behandles af Byrådet i 

juni måned.

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.
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Delberetningen omfatter gennemgang af følgende områder:

Regnskabsføring og interne kontroller, jævnfør afsnit 3•

Revisionen har gennemgået kommunens principper for økonomistyring og mener de beskriver 

rammen og reglerne for kommunens kasse- og regnskabsvæsen. De anbefaler en gennemgang 

og ajourføring af principperne.

Revisionen finder kommunens bilagsbehandling velfungerende og dermed tilrettelagt på en 

hensigtsmæssig og betryggende måde.

Forretningsgangen vedr. afstemning af balancekonti, der sikrer en løbende afstemning blev 

gennemgået og fundet tilfredsstillende. Ligeledes blev kommunens kontante og likvide 

beholdninger bekræftet.

Under revisionen blev der foretaget decentralt besøg hos aktivitetshuset Kongshøj, J.F. 

Willumsens Museum, AKUcenter Højagergaard og Klub Toppen. Generelt finder revisionen, at der 

er en god forståelse for administrationen af forskudskasser og et godt kendskab til reglerne i 

kommunens principper for økonomistyring.

Løn- og personaleområdet, jævnfør afsnit 4•

Revisionen har foretaget stikprøvevis lønrevision med henblik på at sikre at procedurerne omkring 

indberetning og udbetaling af løn fungerer betryggende. Der er ikke fundet væsentlige fejl eller 

mangler i stikprøverne. Udbetalt vederlag, diæter og godtgørelser til borgmester, udvalgsformænd 

og byrådsmedlemmer er ligeledes gennemgået og foretages i henholdt til gældende regler og 

kommunens bestemmelser i øvrigt.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at:

Delberetningen for regnskab 2018 tages til efterretning.1. 

Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 6:



Anbefales.

Beslutning

Tiltrådt.

Frederikssund Kommune delberetning 2018•

7  Udpegning af nyt medlem og ny social sagkyndig til Beboerklagenævnet

Lovgrundlag

Almenlejeloven, kapitel 17.

Sagsfremstilling

Det er i almenlejeloven bestemt, at der i kommuner med almene boliger skal oprettes et 

Beboerklagenævn til løsning og afgørelse af tvister mellem lejere og udlejere, som anført i 

almenlejeloven.

Egedal Kommune og Frederikssund Kommune har med virkning fra 1. januar 2007 nedsat et 

fælles Beboerklagenævn til løsning af opgaven.

Beboerklagenævnet består af en formand, en lejerrepræsentant samt en udlejerrepræsentant. Der 

er udpeget suppleanter for alle tre. Herudover er der tilknyttet en socialsagkyndig fra hhv. 

Frederikssund - og Egedal Kommune, som bistår ved behandling af sager omfattet af 

almenlejelovens kapitel 14 (sager om husorden).

Nævnsmedlem Bjørli Denbak (udlejerrepræsentant) fra Stenløse-Ølstykke Almennyttige 

Boligselskab er udtrådt af Beboerklagenævnet og suppleant Heidi Carl fra Ledøje-Smørum 

Almennyttige Boligselskab er midlertidigt tiltrådt.

Derudover er socialsagkyndig fra Egedal Kommune fratrådt sin stilling, hvorfor suppleant Vita 

Knudsen midlertidigt er tiltrådt.

På baggrund af ovenstående skal Byrådet udpege et nyt medlem til Beboerklagenævnet samt en 

ny socialsagkyndig fra Egedal Kommune.

Begge udpegninger er gældende for perioden fra den 1. februar 2019 – den 31. december 2021.
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Beboerklagenævnets nye medlem udpeges af Byrådet efter indstilling fra udlejerorganisationer, 

der har afdelinger i Egedal og Frederikssund. Der skal udpeges ét medlem, der repræsenterer 

udlejere.

Medlemmer (og suppleanter) skal opfylde følgende betingelser:

Være sagkyndige med hensyn til almene boligforhold og skal opfylde betingelserne i § 109, stk. 

2 i lov om leje, bortset fra betingelsen om dansk indfødsret

•

Være myndige og uberygtede•

Må ikke være under værgemål efter værgemålslovens § 5 eller under samværgemål efter 

værgemålslovens § 7

•

Deres bo må ikke være under konkursbehandling•

Sekretariatet for Beboerklagenævnet har, via annoncering på kommunens hjemmeside, gjort 

udlejerorganisationerne opmærksomme på muligheden for at indstille et medlem til 

Beboerklagenævnet. Desuden har sekretariatet kontaktet de større organisationer direkte.

DAB, Slangerup Boligselskab har pr. brev af 20. januar 2019 indstillet en kandidat til posten som 

nyt ordinært medlem i Beboerklagenævnet som udlejerrepræsentant:

Jimmy Sarvad, formand for Slangerup Boligselskab•

KAB, Stenløse-Ølstykke Boligforening har pr. mail af den 22. januar 2019 indstillet to kandidater til 

posten som nyt ordinært medlem i Beboerklagenævnet som udlejerrepræsentant:

Nina Møller, næstformand (1 af 2) i organisationsbestyrelsen i Stenløse-Ølstykke Boligforening, 

kredsdelegeret for 2. kreds i Boligselskabernes Landsforenings regi samt medlem af KAB's 

repræsentantskab

•

Steffen Bargholz, næstformand (1 af 2) i organisationsbestyrelsen i Stenløse-Ølstykke 

Boligforening

•

KAB har pr. mail af den 23. januar 2019 indstillet en kandidat til posten som nyt ordinært medlem i 

Beboerklagenævnet som udlejerrepræsentant:

Birthe Houlind, chefjurist i KAB, boligretsdommer og udlejerrepræsentant i Beboerklagenævnet 

for Roskilde-Lejre kommune

•

I henhold til lov om ligestilling skal en organisation, der indstiller forslag om medlem af et udvalg 

m.v., der skal udpeges af Byrådet, foreslå både en kvinde og en mand. Hvis der stilles forslag om 

flere medlemmer, skal der foreslås lige mange kvinder og mænd, og Byrådet beslutter herefter, 

hvem der skal udpeges. Indstillingskravet i ligestillingsloven kan fraviges, hvis der foreligger 

særlige grunde. Den indstillede organisation skal I så fald begrunde afgivelsen.



Endvidere skal Byrådet udpege en socialt sagkyndig person fra Egedal kommune.

Den socialt sagkyndige tiltræder møderne i Beboerklagenævnet under behandling af sager 

omfattet af almenlejelovens kapitel 14 (sager om husorden).

Egedal Kommune indstiller Line Ougaard, fagkoordinator i Den Socialfaglige Myndighed, som 

social sagkyndig i husorden-sager, der vedrører Egedal-borgere.

Beboerklagenævnets nye medlem samt den socialsagkyndige fra Egedal Kommune udnævnes 

for perioden 1. februar 2019 til 31. december 2021.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Centerchef for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Byrådet, at:

Udpege ét medlem fra udlejerorganisationer som udlejerrepræsentant1. 

Udpege Line Ougaard fra Egedal Kommune til at tiltræde nævnet som social sagkyndig i 

husorden-sager, der vedrører Egedal-borgere

2. 

Beslutning

Sagen udgik.

8  Vinge - status

Sagsfremstilling

Baggrund

Byrådet besluttede på mødet den 31. januar 2018, at administrationen fremlægger en status på 

fremdrift i Vinge-projektet til hvert Økonomiudvalgsmøde og Byrådsmøde. Dette er status for 

perioden 7. december 2018 - 14. januar 2019:

Projektledelse:

Sagsfremstillinger til Økonomiudvalg og Byråd.•

Planlægning af styregruppemøder.•

Udbudsproces for tilknytning af finansiel rådgiver.•
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Udbudsproces for tilknytning af teknisk rådgiver til projektering af adgange til stationen.•

Udarbejdelse af samarbejdsaftale mellem Frederikssund Kommune og BaneDanmark.•

Der er blevet arbejdet på en Udviklingsplan, som senere skal præsenteres for Byrådet.•

Evaluering af Vinges fremdrift i 2018•

Afholdte møder:

Der har været møde med kommunens advokat om forberedelse af udbud og grundsalg.•

Stationen:

Der har været tæt samarbejde med Departementet for Transport-, Bygnings- og Boligministeriet 

og BaneDanmark om samarbejdsaftalen om Vinge station.

•

Fællesmagasinet:

Kulturministeriet har bevilget midler til Fællesmagasinet. Administrationen forbereder sag til 

Byrådet om stillingtagen til opfyldelse af den betingede grundkøbsaftale som forventes fremlagt 

i marts 2109.

•

Arealudvikling og salgsscenarier:

Der er blevet arbejdet på en Udviklingsplan 2019-2029, som senere skal præsenteres for 

Byrådet.

•

Uafsluttede opgaver med afledt økonomi:

Færdiggørelse af Deltakvarteret. Overdragelse af arealer til grundejerforening samt 

færdiggørelse af belægning udestår. Som en del af budgetaftalen for 2019 er der blevet afsat 

det fornødne rådighedsbeløb til færdiggørelsen i 2021.

•

Alle de tilbage købte ejendomme er gensolgt på nær en villaparcel og rækkehusgrunden. 

Rækkehusgrunden er sat til salg med en budfrist d. 8. februar 2019.

•

Der udestår fortsat arkæologiske undersøgelser, geotekniske- og miljøtekniske undersøgelser 

på dele af Kommunens grundarealer.

•

Varmeforsyning. Administrationen er i færd med at afklare en række forhold med 

Vestforbrændingen, forhold vedr. betaling og ejerskab for stikledninger og hovedledninger.

•

Udførte anlæg og midlertidigt mellemdeponi i Vinge Centrum efter MTH’s afslutning udestår.•

Planlagt fremadrettet politisk proces

Februar:

Status.•

Evaluering af 2018•

Udviklingsplan 2019-2029•



April/Maj:

Status.•

Forudsætninger for salg af arealer i Vinge•

Adgangsvej og stationsområde inkl. bevilling•

Fællesmagasinet•

Økonomi

Eventuelle afledte økonomiske konsekvenser af denne status, forudsættes nærmere belyst i 

særskilte sagsfremstillinger.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for Byrådet, at:

1. Status tages til efterretning.

Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 7:

Anbefales.

Beslutning

Taget til efterretning.

9  Vinge - forudsætninger for salg af arealer

Sagsfremstilling

Baggrund

I denne sag skal Byrådet tage stilling til de første tre forudsætninger, der skal være afklaret inden 

et salg af kommunale arealer i Vinge. Byrådet tager i en anden sag på nærværende dagsorden 

stilling til indholdet af udbuddet.

I første kvartal 2019 skal Byrådet tage stilling til de øvrige forudsætninger for udbud og salg. De 

øvrige, forventede forudsætninger, er til orientering oplistet i bilag 2.
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Forudsætninger

Inden igangsætning af udbud er der behov for at afklare en række forudsætninger. 

Forudsætningerne vil have indflydelse på salgsindtægt og omkostninger dvs. den samlede 

økonomi for gennemførsel af udbud og salg.

Administrationen vurderer at følgende forudsætninger skal besluttes politisk nu:

1. Ejerskab af Det grønne hjerte. Som en del af forberedelserne for frasalg af arealer, er ejerskab 

af Det grønne hjerte juridisk vurderet og fremlagt politisk. På den baggrund ønsker Frederikssund 

Kommune fremadrettet at eje og drifte Det grønne hjerte på de arealer, som Frederikssund 

Kommune ejer.

2. Vingeforening: Frederikssund Kommune ønsker, at der skabes grundlag for udvikling af et 

stærkt fællesskab i Vinge. Frederikssund Kommune ønsker derfor en stor fælles 

grundejerforening, "Vingeforeningen", hvor hver enkelt grundejerforening forpligtiges 

medlemskab. Vingeforeningen skal være den juridiske ramme om overordnede 

fællesskabsskabende aktiviteter i Vinge. Vingeforeningen skal påtage sig en række opgaver i 

forhold til eksempelvis anlægsopgaver, driftsopgaver og arrangementer, der understøtter 

udviklingen af et sammenhængende og attraktivt Vinge med fokus på fælles interesser samt 

rettigheder og forpligtelser i fællesanliggender mv. for grundejerforeninger, ejendomsejere etc.

Frederikssund Kommune vil udstikke de overordnede retningslinjer indenfor lovgivningens 

rammer for Vingeforeningen, men det er derudover et ønske, at Vingeforeningen selv kan præge 

indholdet indenfor de overordnede retningslinjer. Det forudsættes at den overordnede økonomiske 

ramme fastsættes til, at alle nye grundejere forpligtiges til at indbetale et beløb svarende til 5. kr. 

pr byggeretsmeter i årligt kontingent til Vingeforeningen, gældende fra det tidspunkt nye bygninger 

tages i brug.

Pligten til medlemskab af Vingeforeningen skal sammen med de overordnede retningslinjer, ideelt 

set i form af vedtægter, tinglyses på arealerne inden salg af Kommunens arealer. Vedtægterne og 

de overordnede retningslinjer skal, som skitseret ovenfor, give rum for, at det præcise indhold i et 

vist omfang, indenfor de overordnede retningslinjer, kan vedtages senere med fremtidige ejere.

3. Revideret helhedsplan for stationsområdet: Helhedsplanen for stationsområdet revideres med 

afsæt i den eksisterende vision for Vinge, som det fremgår af bilag 1. Administrationen i 

Frederikssund Kommune har siden 2013 løbende arbejdet med tekniske opdateringer af 

Helhedsplanen fra 2013, bl.a. er grænserne for Den grønne struktur i Helhedsplanen blevet rykket 



i forbindelse med anlæggelsen af Deltakvarteret og det kommende Fællesmagasin. 

Spildevandsplanlægningen har også medført en præcisering af, hvor regnvandsbassiner skal 

lokaliseres.

Endvidere, så bekræftede den åbne markedsdialog samt administrationens tekniske granskning, 

at den tidligere udarbejdede masterplan for Vinge Centrum ikke er markedsform og at der var en 

række uløste tekniske udfordringer, herunder parkeringsløsning og byggeri tæt ved stationen i et 

løftet terræn.

Anbefalinger til opdatering af Helhedsplanen, særligt i stationsområdet, er nærmere beskrevet i 

vedlagte bilag 1.

Økonomi

Det bemærkes at det fremlagte beslutningsoplæg, må forventes at bidrage til ikke budgetterede 

merudgifter, og derfor belaste kommunens likviditet.

Hvis det besluttes at Kommunen vil skulle eje det grønne hjerte, vil de afledte anlægs- og 

driftsudgifter blive nærmere belyst, og derefter indgå i det kommende arbejde med budget 2020 - 

2023.Endvidere kan der forventes udgifter til juridisk bistand i forbindelse med etablering af den 

ønskede Vingeforening, herunder udarbejdelse af vedtægter, retningslinjer m.v. Disse udgifter 

skønnes dog at kunne afholdes indenfor allerede afsat driftsøkonomi i 2019. Økonomien 

forbundet med udarbejdelse af en revideret helhedsplan, indgår i særskilt punkt omkring udbud af 

arealer, som ligeledes behandles på denne dagsorden.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at:

Frederikssund Kommune fremadrettet ejer og drifter Det grønne hjerte på de arealer, som 

Frederikssund Kommune ejer.

1. 

Administrationen udarbejder forslag til vedtægter og retningslinjer for Vingeforeningen med 

udgangspunkt i en økonomisk forpligtigelse på 5 kr. pr. byggeretsmeter i årligt kontingent og 

at pligten til medlemskab Vingeforeningen tinglyses på Kommunens arealer inden salg.

2. 

Helhedsplanen for stationsområdet revideres med afsæt i den eksisterende vision for Vinge, 

som det fremgår af bilag 1.

3. 



Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 8:

Indstillingspunkt 1-3 anbefales med den præcisering, at Vinges kerneværdier suppleres med 

værdien "bæredygtighed". Det præciseres endvidere, at den økonomiske forpligtelse på 5 kr. pr. 

byggeretsmeter i årligt kontingent er i 2019-priser.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev bragt til afstemning.

For økonomiudvalgets indstilling stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Jesper Wittenburg (A), Kirsten 

Weiland (A), Lars Jepsen (A), Niels Martin Viuff (A), Poul Erik Skov Christensen (A), Susanne 

Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Maria Katarina Nielsen (B), Ole Søbæk (C), Ole 

Frimann Hansen (F), Inge Messerschmidt (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne Sofie Uhrskov 

(V), Charlotte Drue Aagaard (V), Jens Jørgensen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech 

(V), Kristian Moberg (V), Michael Tøgersen (V), Morten Skovgaard (V), Signe Sysse Grünfeld-

Bierre (V)

Imod økonomiudvalgets indstilling stemte: Pelle Andersen-Harild (Ø)

Økonomiudvalget indstilling tiltrådt.

NOTAT_ny_helhedsplan_stationsomraadet_torsdag•

BILAG 2•

10  Retningslinjer for politikerbesøg på kommunens institutioner

Sagsfremstilling

Byrådet skal med denne sag tage stilling til et udkast til reviderede retningslinjer for politikerbesøg 

på kommunale institutioner.

Siden foråret 2017 har der været retningslinjer for politikerbesøg på institutioner mv. i 

Frederikssund Kommune. Retningslinjerne omhandler både medlemmer af Byrådet og eksterne 

politikere, herunder folketingspolitikere og fungerer som et fælles referencepunkt, når 

administrationen modtager henvendelser fra politikere vedrørende ønsker om besøg.
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Af retningslinjerne fremgår blandt andet, at det ikke er muligt for politikere at besøge institutioner i 

Frederikssund Kommune i en periode på tre måneder op til et kommunalvalg. Baggrunden herfor 

har dels været at sikre, at der ikke agiteres for valg på kommunes institutioner og dels af hensyn 

til institutionernes drift og aktiviteter.

Økonomi- og Indenrigsministeren har svaret på alm. del spørgsmål nr. 197 fra Folketingets Social-

, Indenrigs- og Børneudvalg vedrørende kommunale retningslinjer om ”spærretid” for besøg på 

kommuners institutioner. I Økonomi- og Indenrigsministerens svar henvises til, at 

byrådsmedlemmer, som led i hvervet, har del i det overordnede ansvar for kommunes virksomhed 

og derved ret til at besøge kommunale institutioner, med det formål at leve op til dette ansvar. Det 

er derfor ikke muligt for kommunerne at have retningslinjer, der, begrundet i forestående 

kommunalvalg, begrænser byrådsmedlemmers adgang til at besøge kommunale institutioner m.v. 

Det præciseres samtidig, at retten til at besøge institutioner mv. følger af hvervet som 

byrådsmedlem og ikke gælder, hvis besøget vedrører fx varetagelse af rent partipolitiske eller 

private interesser.

Det fremgår endvidere af præciseringen fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, at byrådet og det 

stående udvalg, som har ansvar for institutionen m.v., begrundet i hensyn til arbejdet og 

afviklingen af aktiviteter m.v. i institutionerne, kan fastsætte nærmere regler for, hvordan 

medlemmernes besøg kan gennemføres. Dette vil kunne omfatte regulering af f.eks. tidspunkter 

for og antal af besøg f.eks. per uge eller måned. Der kan også være en periode f.eks. op til et 

kommunalvalg særlig interesse fra byrådets medlemmer for at besøge kommunens institutioner, 

hvor det vil være berettiget at fastsætte andre regler for afvikling af besøg.

Som følge af svaret fra Økonomi- og Indenrigsministeriet har administrationen lavet et udkast til 

reviderede retningslinjer for politikerbesøg på kommunens institutioner. Det nye udkast afspejler, 

at der ikke længere er perioder, hvor byrådsmedlemmer ikke kan besøge kommunale institutioner. 

Det er samtidig beskrevet, at det for kandidater til byrådet, gælder, at besøg ikke kan finde sted i 

de sidste tre måneder før et kommunalvalg.

Der er ikke foretaget andet end redaktionelle ændringer i retningslinjen vedrørende eksterne 

politikere.

De nuværende retningslinjer fra marts 2017 og udkast til reviderede retningslinjer for 

politikerbesøg på kommunens institutioner m.v. er vedlagt som bilag.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger.



Indstilling

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet 

anbefaler at:

Retningslinjer for politikerbesøg på institutioner mv. i Frederikssund Kommune godkendes.1. 

Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 10:

Anbefales med de aftalte rettelser. Rettelserne indebærer, at kommunalbestyrelse konsekvent 

ændres til Byråd, at henvendelser vedr. besøg fra byrådsmedlemmer skal ske til direktør og/eller 

relevant centerchef samt at der for så vidt angår foto, video og lydoptagelser skal henvises til 

persondataforordningen.

De aftalte rettelser indarbejdes inden Byrådets møde.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådt.

Retningslinjer for politikerbesøg m.v. på kommunens institutioner revideret 2018 - til BR•

Retningslinjer for politikerbesøg m.v. på kommunens institutioner (udgave fra marts 2017)•

11  Valgstyrere og tilforordnede vælgere til folketingsvalg

Lovgrundlag

Lov om valg til Folketinget.

Sagsfremstilling

Forud for et folketingsvalg i 2019 skal Byrådet tage stilling til:

Udpegning af valgstyrere og tilforordnede vælgere•

Fastlægge antallet af pladser som tilforordnede til opstillingsberettigede partier/lister, der ikke er 

repræsenteret i Byrådet.

•

Hvis det viser sig, at folketingsvalget skal afvikles samtidig med valg til Europa-Parlamentet, vil 

Byrådet få forelagt en ny sag vedr. antallet af tilforordnede vælgere.
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Byrådet har den 23. november 2016 truffet beslutning om seks valgsteder i Frederikssund 

Kommune. De seks valgsteder er Frederikssund Hallen, Græse Bakkeby Skole, Ådalens Skole, 

Møllegårdhallen, Skibby Idrætshal samt Slangerup Idræts- og Kulturcenter.

På Byrådets møde den 4. december 2017 er følgende udpeget som valgstyrerformænd ved 

folketingsvalg, folkeafstemninger, Europa-parlamentsvalg m.v.:

Tina Tving Stauning (A)•

Kenneth Jensen (A)•

Ole Søbæk (C)•

Morten Skovgaard (V)•

Kristian Moberg (V)•

Gert Løfgren (O)•

Det blev samtidig besluttet, at valgstyrerformændenes fordeling på valgsteder aftales partierne 

imellem.

Baseret på tidligere erfaringer er det administrationens vurdering, at der vil være brug for i alt 102 

valgstyrere og tilforordnede vælgere på de seks valgsteder. Dertil kommer valgsekretærer og 

valgmedhjælpere. Byrådet har på deres møde den 23. november 2016 besluttet, at op imod 20 % 

af det samlede antal tilforordnede vælgere rekrutteres blandt frivillige - dvs. vælgere med 

stemmeret i kommunen. Byrådet besluttede samtidig, at de politiske partier og lister skal tilbydes 

det samme antal valgstyrere og tilforordnede som tidligere (hvor der var fem valgsteder).

Administrationen forslår på den baggrund, at:

84 tilforordnede vælgere rekrutteres fra partierne•

18 tilforordnede vælgere rekrutteres blandt frivillige•

Dertil kommer 12 administrative medarbejdere, der indgår som tilforordnede vælgere på 

valgdagen.

Ved sidste folketingsvalg deltog der 71 politiske udpegede tilforordnede.

Fordelingen af valgstyrere og tilforordnede vælgere rekrutteret fra partierne sker som 

udgangspunkt efter forholdstalsmetoden (den d'Hondtske metode) på baggrund af anmeldelse af 

valggrupper. Hvis Byrådet er enige om en anden fordeling kan valgstyrere og tilforordnede 

vælgere udpeges efter denne. I henhold til valglovgivningen skal der udpeges 5-9 valgstyrere pr. 

valgsted. Tidligere er der udpeget 5 valgstyrere pr. valgsted. Fastholder Byrådet dette, skal der 

således udpeges i alt 30 valgstyrere.



Tidligere har Byrådet fordelt valgstyrere og tilforordnede vælgere forholdsmæssigt ud fra deres 

repræsentation i det siddende byråd. Hvis denne metode fastholdes, indebærer det, at partierne 

skal rekruttere følgende antal valgstyrere og tilforordnede vælgere:

Parti Antal valgstyrere Antal tilforordnede vælgere

Venstre 12 20

Socialdemokratiet 11 18

Dansk Folkeparti 3 4

Konservative 1 3

Enhedslisten 1 3

SF - Socialistisk Folkeparti 1 3

Radikale Venstre 1 3

I alt 30 54

Administrationen foreslår, at Byrådets medlemmer som udgangspunkt udpeges som valgstyrere.

Opstillingsberettigede partier og lister, som ikke er repræsenteret i Byrådet, er tidligere blevet 

tilbudt én plads som tilforordnede. Administrationen forslår, at disse partier og lister også 

fremadrettet tilbydes én plads som tilforordnede.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at:

Der udpeges 30 valgstyrere fortrinsvis bestående af Byrådets medlemmer samt 54 

tilforordnede vælgere.

1. 

Opstillede partier og lister, der ikke er repræsenteret i Byrådet, gives mulighed for at udpege 

hver én tilforordnet vælger.

2. 

Historik

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 12:

Indstillingspunkt 1-2 anbefales.



Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 tiltrådt.

12  Kommuneplantillæg 010 - Etageboliger ved Jernbanegade

Lovgrundlag

Planloven og Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter.

Sagsfremstilling

Plan- og Miljøudvalget skal med denne sag over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefale at 

sende forslag til kommuneplantillæg 010 for Etagebyggeri ved Jernbanegade i offentlige høring, 

se Bilag 1 - Forslag til Kommuneplantillæg 010.

Baggrund

Plan- og Miljøudvalget besluttede på møde den 6. november 2018 at igangsætte et 

kommuneplantillæg, der muliggør en bebyggelsesprocent på op til 150 på to ejendomme i 

Frederikssund.

Formål

Tillægget har til formål at give mulighed for bebyggelse med en bebyggelsesprocent på op til 150 i 

området, samt at opføre byggeri mod Servicegaden i op til 3½ etager.

Kommuneplanramme C 1.10

Kommuneplantillægget udlægger et nyt rammeområde C 1.10 og ændrer afgrænsningen af

den eksisterende ramme C 1.2, idet en del af ramme 1.2 aflyses.

Det nye rammeområde C 1.10 omfatter matrikelnumrene 27 A Frederikssund Bygrunde, 65 A 

Frederikssund Bygrunde og 66 Frederikssund Bygrunde.

Den nye ramme C 1.10 udlægger området til centerområde med blandet bolig og 

erhvervsbebyggelse med detailhandel, kontorer, liberalt erhverv, forlystelser, P-huse, offentlig og 

privat service som skole, institutioner, kulturelle formål samt rekreative og fritids formål. 

Stueetagerne langs strøggaderne Østergade og Jernbanegade skal anvendes til 
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publikumsorienteret handel og service. Stationsnært kerneområde.

Anvendelsen er således uændret i forhold til rammeområde C1.2.

Miljøscreening

Administrationen har gennemført en miljøscreening af forslag til kommuneplantillæg 010, jævnfør 

Lov om Miljøvurdering af planer og programmer. Administrationen vurderer, at tillægget ikke er 

omfattet af kravet om miljøvurdering, da det ikke vil få en væsentlig indvirkning på miljøet. 

Afgørelsen er truffet på baggrund af lovens bilag 3, der omhandler kriterier for bestemmelse af 

den sandsynlige indvirkning på miljøet. Se bilag 2 - Miljøscreeningen.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Plan- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget 

og Byrådet anbefaler, at:

Forslag til kommuneplantillæg 010 for etagebyggeri ved Jernbanegade sendes i offentlig 

høring.

1. 

Historik

Plan- og Miljøudvalget, 15. januar 2019, pkt. 4:

Administrationens indstilling blev bragt til afstemning.

For stemte: Jørgen Bech (V) og Michael Tøgersen (V).

Imod stemte: Tina Tving Stauning (A), Lars Thelander Bostrøm (O) og Pelle Andersen-Harild (Ø).

Indstillingen forkastet.

Tina Tving Stauning (A) stiller på Socialdemokratiets vegne et ændringsforslag om, at 

bygningshøjden i kommuneplantillægget max. må være 2,5 etager.

Ændringsforslaget blev bragt til afstemning.



For stemte: Tina Tving Stauning (A), Lars Thelander Bostrøm (O) og Pelle Andersen-Harild (Ø).

Imod stemte: Jørgen Bech (V) og Michael Tøgersen (V).

Forslag til kommuneplantillæg med en bygningshøjde på max. 2,5 etager anbefales.

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 16:

Plan- og miljøudvalgets indstilling blev bragt til afstemning

For Plan- og miljøudvalgtes indstilling stemte: Kenneth Jensen (A), Tina Tving Stauning (A) og 

Poul Erik Skov Christensen (A).

Imod Plan- og miljøudvalgets indstilling stemte: Ole Søbæk (C), Ole Frimann Hansen (F), Maria 

Katarina Nielsen (B), John Schmidt Andersen (V), Hans Andersen (V) og Inge Messerschmidt (O).

Plan- og miljøudvalgets indstilling faldt dermed.

Administrationens oprindelige indstilling blev bragt til afstemning.

For administrationens indstilling stemte: Ole Søbæk (C), Ole Frimann Hansen (F), Maria Katarina 

Nielsen (B), John Schmidt Andersen (V), Hans Andersen (V) og Inge Messerschmidt (O).

Imod administrationens indstilling stemte: Kenneth Jensen (A), Tina Tving Stauning (A) og Poul 

Erik Skov Christensen (A).

Administrationens oprindelige indstilling anbefales.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev bragt til afstemning.

For økonomiudvalgets indstilling stemte: Maria Katarina Nielsen (B), Ole Søbæk (C), Ole Frimann 

Hansen (F), Inge Messerschmidt (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne Sofie Uhrskov (V), 

Charlotte Drue Aagaard (V), Jens Jørgensen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech (V), 

Kristian Moberg (V), Michael Tøgersen (V), Morten Skovgaard (V), Signe Sysse Grünfeld-Bierre 

(V)

Imod økonomiudvalgets indstilling stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Jesper Wittenburg (A), Kirsten 

Weiland (A), Lars Jepsen (A), Niels Martin Viuff (A), Poul Erik Skov Christensen (A), Susanne 

Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Pelle Andersen-Harild (Ø)



Økonomiudvalgets indstilling tiltrådt.

Bilag 1 - Kommuneplantillæg 010•

Bilag 2 - Miljøscreening•

13  Kommissorium for Klimarådet

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet et forslag til kommissorium for Klimarådet i Frederikssund 

Kommune, som Udvalget skal tage stilling til.

Klimarådet skal være et rådgivende organ, der giver inspiration til og kvalificerer Frederikssund 

Kommunes klimaindsats – herunder medvirker til drøftelse og fastsættelsen af kommunens 

klimamålsætning samt i denne sammenhæng de relevante af FN’s 17 verdensmål.

Klimarådet følger den kommunale valgperiode og er forankret til Frederikssund Byråd via Teknisk 

Udvalg. Klimarådet består af op til 17 medlemmer, som alle har bred viden indenfor energi, 

produktion, landbrug, miljø/natur, erhverv og økonomi. Teknisk Udvalg vælger for en 4-årig 

periode, hvilke organisationer, virksomheder og foreninger mv., der skal være repræsenteret i 

rådet.

Klimarådet kan ansøge om tilskud til afholdelse af events, workshops mv. via Teknisk Udvalg på 

lige fod med andre foreninger.

Supplerende sagsfremstilling

Teknisk Udvalg besluttede den 7. november 2018, at det på mødet fremlagte kommissorium for 

Klimarådet i Frederikssund Kommune skulle i tre ugers høring. Der er kommet høringssvar fra:

Energiselskabet EON•

Vandrådet i Frederikssund Kommune•

Danmarks Naturfredningsforening•

Frederikssund Klimaforening.•

Høringssvarene er vedlagt.

Administrationens bemærkninger til høringssvarene

Høringssvar fra Energiselskabet EON: Udvalget kan notere sig, at Energiselskabet EON gerne 

bidrager til Klimarådets arbejde.

•

Høringssvar fra Vandrådet: Ingen bemærkninger.•
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Høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening (DN): Administrationen er enig i relevansen 

af, at FN's 17 verdensmål inddrages i Klimarådets arbejde. Administrationen vil sørge for de 

sproglige rettelser.

•

Høringssvar fra Frederikssund Klimaforening:•

Forslag 1: Det foreslås dels at Klimarådet er Byrådets talerør, dels at Klimarådet har et eget 

budget til f.eks. analyser og deltagelse i arrangementer, og dels at Klimarådet selv kan stå for 

offentlige arrangementer. Udvalget bør notere sig, at forslaget vil indebære en betydelig ændring 

af formålsbestemmelsen for Klimarådet. Administrationen kan ikke anbefale forslaget.

Forslag 2: Det foreslås at slette et afsnit, idet der ikke er grund til at pålægge rådet et "tæt 

samarbejde", når rådet kun mødes 4 gange årligt. Administrationen kan ikke anbefale forslaget, 

da det i stedet må være op til Klimarådet, ved konstituering, at aftale mødefrekvens, som det 

allerede er foreslået i kommissoriet.

Forslag 3: Det foreslås at slette et afsnit, der vedrører Klimarådets mødefrekvens, idet rådet med 

en mødefrekvens under fire gange årligt vil mangle kontinuitet. Administrationen kan ikke anbefale 

forslaget, da det i stedet må være op til Klimarådet, ved konstituering, at aftale mødefrekvens, 

som det allerede er foreslået i kommissoriet.

Forslag 4: Det foreslås at udvide deltagerkredsen til to personer fra undervisnings/-skoleområdet. 

Administrationen vurderer, at det er et relevant forslag, som Udvalget bør tage stilling til.

Forslag 5: Det foreslås, at formanden i tilfælde af uenighed i Klimarådet om et høringssvar, skal 

indkaldes til et ekstraordinært møde. Administrationen vurderer, at denne mulighed må aftales i 

forbindelse med konstituering.

Forslag 6: Det foreslås, at Klimarådet har et årligt budget på 100.000 kr. til diverse udgifter. 

Administrationen beder Udvalget notere sig, at Byrådet har besluttet, at der ikke skal afsættes 

budget til Klimarådet. Administrationen kan ikke anbefale forslaget.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Tage de indkomne høringssvar til efterretning og godkende kommissorium for Klimarådet 1. 



med de bemærkninger, som administrationen er kommet med.

Udvide deltagerkredsen i Klimarådet med to personer fra undervisning/skoleområdet.2. 

Historik

Indstilling til møde den 7. november 2018:

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

1. Godkende kommissorium for Klimarådet.

Teknisk Udvalg, 7. november 2018, pkt. 111:

Udvalget godkender, at forslaget sendes i høring i 3 uger fra dags dato, og at sagen genoptages 

på udvalgets møde i december.

Fraværende:

Niels Martin Viuff (A)

Indstilling til møde den 5. december 2018:

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Tage de indkomne høringssvar til efterretning og godkende kommissorium for Klimarådet 

med de bemærkninger, som administrationen er kommet med.

1. 

Udvide deltagerkredsen i Klimarådet med to personer fra undervisning/skoleområdet.2. 

Teknisk Udvalg, 5. december 2018, pkt. 121:

Udsat.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V)

Teknisk Udvalg, 16. januar 2019, pkt. 7:

Anbefales.



Fraværende:

Anne-Lise Kuhre (A) og Niels Martin Viuff (A)

Økonomiudvalget, 23. januar 2019, pkt. 18:

Anbefales.

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A).

Klimaråd 2018 rev. 02112018•

Svar på kommissorium for Klimarådet•

Re: HØRINGSSVAR - kommissorium for Klimarådet i Frederikssund•

E ON Høringssvar Kommissorium for Klimarådet i Frederikssund Kommune•

Høringssvar fra DN FRS•

14  Meddelelser

Beslutning

Borgmester John Schmidt Andersen (V) orienterede om, at sagen vedr. kommunens eventuelle 

deltagelse i et sagsanlæg mod staten vedrørende fejl i den kommunale udligning - som er blevet 

behandlet på et ekstraordinært møde i økonomiudvalget i dag - er blevet begæret i byrådet på 

næstkommende møde.

1. Viceborgmester Lars Thelander Bostrøm (O) overrakte Borgmester John Schmidt Andersen (V) 

en buket blomster i anledningen af hans 60 års fødselsdag for nylig.

Borgmester John Schmidt Andersen (V) takkede for gaven og deltagelse i hans reception den 21. 

januar 2019.

15  Vinge - udbud af arealer i Vinge (Lukket punkt)

Økonomiudvalgets indstilling blev bragt til afstemning.
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For økonomiudvalgets indstilling stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Jesper Wittenburg (A), Kirsten 

Weiland (A), Lars Jepsen (A), Niels Martin Viuff (A), Poul Erik Skov Christensen (A), Susanne 

Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Maria Katarina Nielsen (B), Ole Søbæk (C), Ole 

Frimann Hansen (F), Inge Messerschmidt (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne Sofie Uhrskov 

(V), Charlotte Drue Aagaard (V), Jens Jørgensen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech 

(V), Kristian Moberg (V), Michael Tøgersen (V), Morten Skovgaard (V), Signe Sysse Grünfeld-

Bierre (V)

Imod økonomiudvalgets indstilling stemte: Pelle Andersen-Harild (Ø)

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådt.

16  Salg af ejendom (Lukket punkt)

Økonomiudvalgets indstilling tiltrådt.

17  Salg af ejendom (Lukket punkt)

Sagen udgik.
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